
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  23/2024 

Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 29 lutego 2024 roku 

zmieniające Uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 2 pkt 2, art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) i § 13 Uchwały Budżetowej 

Miasta Gostynina na rok 2024 Nr 477/LXIX/2024 z dnia 28 grudnia 2023 roku - zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 93.439,00 zł i zwiększa się o kwotę 154.649,13 zł. Ustala 

się dochody budżetu w łącznej kwocie 105.665.880,34 zł. 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 93.439,00 zł  i zwiększa się o kwotę 154.649,13 zł., tj. 

do kwoty 86.056.866,77 zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2024 rok. 

2. Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 94.439,00 zł i zwiększa się o kwotę 155.649,13 zł. Ustala 

się wydatki budżetu w łącznej kwocie 109.528.401,44 zł. 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 94.439,00 zł i zwiększa się o kwotę 155.649,13, tj. do 

kwoty 84.753.304,89 zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok. 

3. Zmiany dochodów i wydatków budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 4 do 

Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.. 

§ 2 

 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA 

 

    mgr Paweł Witold Kalinowski  

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Zarządzenia nr 23/2024 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 29 lutego 2024 roku 

1. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 75011 o kwotę 8.218,31 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 12 z dnia 18 lutego 2024 r -  z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom przeznaczonej na realizację zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności, 

ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego (wyrównanie 

dotacji po rozliczeniu 2023 roku). 

2. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 75109 o kwotę 78.870,00 zł na 

podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 4 października 2023 roku znak 

MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 i zawiadomienia Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego w Płocku z dnia  31 stycznia 2024 roku nr DPŁ.3112.1.2024 - z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom przeznaczonej na organizację i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast, w tym o kwotę 42.470,00 zł na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane. 

3. Dochody i wydatki budżetu Miasta zmniejsza się w rozdziale 85214 o kwotę 37.000,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 2/2024UB z dnia 21 lutego 2024 roku - z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. 

4. Dochody i wydatki budżetu Miasta zmniejsza się w rozdziale 85216 o kwotę 3.000,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 2/2024UB z dnia 21 lutego 2024 roku - z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na wypłatę 

zasiłków stałych. 

5. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85219 o kwotę 3.203,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 2/2024UB z dnia 21 lutego 2024 roku - tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom na wypłatę wynagrodzenia opiekuna prawnego.  

6. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85230 o kwotę 12.712,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 2/2024UB z dnia 21 lutego 2024 roku - z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na wypłaty 

świadczeń pieniężnych. 

7. Dochody i wydatki budżetu Miasta zmniejsza się w rozdziale 85502 o kwotę 53.000,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 2/2024UB z dnia 21 lutego 2024 roku - z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom przeznaczonej na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

8. Dochody i wydatki budżetu Miasta zmniejsza się w rozdziale 85503 o kwotę 439,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 2/2024UB z dnia 21 lutego 2024 roku - z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom przeznaczonej na wydatki związane z wydawaniem Kart Dużej Rodziny. 

9. W Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2024 nr 477/LXIX/2024 z dnia 28 grudnia 2023 

roku Rada Miejska w Gostyninie na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn.zm.) upoważniła Burmistrza Miasta Gostynina do dokonywania 



zmian w planie dochodów i wydatków budżetu w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w związku z tym dochody i wydatki budżetu Miasta: 

- zwiększa się o kwotę 17.704,82 zł w rozdziale 75495, w tym na wypłatę świadczeń 

pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy oraz zakup usług (17.184,87 zł), na zakup środków czystości i higieny osobistej dla 

obywateli Ukrainy (500,00 zł)  na podstawie art. 13 ww. ustawy oraz nadanie numeru PESEL 

obywatelom Ukrainy(19,95 zł)  na podstawie art. 4 ww. ustawy,   

- zwiększa się o kwotę 29.535,00 zł w rozdziale 80195 na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ww. ustawy, 

- zwiększa się o kwotę 4.406,00 zł w rozdziale 85595 na świadczenia rodzinne przysługujące 

obywatelom Ukrainy (art. 26 ust. 1 pkt 1). 

10. Wydatki w kwocie 1.000,00 zł przenosi się w rozdziale 80103 z § 3020 do § 4790.   

 

 

BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA 

 

        mgr Paweł Witold Kalinowski  

 


